令和３(2021)年１０月１０日

坂 城 町 長  山 村  弘  殿

                       区  名  ○ ○ 区

                       区長氏名  ○ ○ ○ ○

地域づくり活動支援事業実績報告書

 令和３(2021)年４月１５日付、３坂企第３９号 により交付決定のあった、「令和３年度 地

域づくり活動支援事業」を下記のとおり実施しました。

記

１ 事業概要

事 業 名 花いっぱいの区民広場整備事業

実 施 箇 所 〇〇区民広場 （位置図別添）

実施日時

または期間

２０２１年○○月○○日から

２０２１年△△月△△日まで

事 業 目 的

及 び 内 容

目的： 現在あまり利用されていない区民広場を、世代を越えた区民が集

   える地域の拠り所として区民が主体的に整備し、手入れすることで

広場への愛着を深めると共に、地域の活性化を図る。

内容： 区民広場の整備にあたって、利用計画を検討する委員会を設置し

詳細について内部協議の後、区民への参加を呼び掛けた。

花壇については、春と秋に花木を楽しめるよう植栽作業を２回行

  い、除草や散水などの管理を含めて実施した。

    花壇整備、ベンチ・テーブルの制作ともに、新型コロナウイルス

対策として、作業工程ごとに日程・参加グループを分け、実施

し、ベンチ・テーブル製作は、製材、切断、加工・組み立てと一

連の作業を４回実施し、完成後、区民広場に設置した。

事 業 費

(うち交付決定額)
事業総額 ２９０，０００円 （交付決定額２３０，０００円）

事業効果

(できるだけ数値

等により具体的

に記載）

新型コロナウイルス感染症対策のため、区民が一同に集まっての作業は

実施できなかったが、小グループごとに作業を実施し、区民広場への親近

感醸成ができた。

（花壇 5ｍ×20ｍ 1基・ベンチ及びテーブル 5セット）

その他参考と

なる事項
育成会と連携しての作業実施

記入例

２ 収支決算書

 （１）収入の部                             （単位：円）

区   分 内    訳 金   額

坂城町から

○○区会計から

地域づくり活動支援事業補助金

事業費

２３０，０００

６０，０００

合 計 （Ａ） ２９０，０００

（２）支出の部

ア 対象経費                             （単位：円）

内      訳 金   額
左のうち補助金を

財源とする金額

花壇づくり  ：苗、種子、球根

（バラ、パンジー・チューリップ・葉牡丹・コスモス）

        肥料・消毒剤

       花壇ブロック

       草取り用鎌

       ジョウロ・ホース

ベンチ等制作：材料・部品

       塗料

作業時飲み物：お茶・ジュース・菓子等

８６，０００

１５，０００

３４，６００

８，８００

６，０００

５５，８００

１６，０００

１７，８００

８５，０００

１５，０００

３３，０００

８，０００

５，０００

５５，０００

１４，０００

１５，０００

合 計
  （Ｂ）

２４０，０００

（Ｄ）

２３０，０００

イ 対象外経費                            （単位：円）

内          訳 金   額

テーブル製作慰労会に代わる持ち帰り弁当・飲み物 ５０，０００

合 計（Ｃ） ５０，０００

※Ａ＝Ｂ＋Ｃとなります。

※地域づくり活動支援事業補助金を財源とする金額Ｄは、交付決定額と同額になります。

（添付書類）

①事業内容がわかるもの(写真、参考資料、新聞記事など) ②領収書（写し可 交付決定額分ではなく

事業費全体分の領収書を提出願います） ③その他、事業実施に関し町長が必要と認める書類

補助金額の１０％以内

記入例